
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

УСОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 ПРИКАЗ 

от 22.01.2024 г.      рп. Белореченский №20-1 

 

Об итогах проведения муниципального 

этапа Всероссийского конкурса сочинений 

 

На основании Положения о Всероссийском конкурсе сочинений 2023 года, 

утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

28 марта 2023 г. № 213, в общеобразовательных организациях проведен 

муниципальный этап «Всероссийского конкурса сочинений» в период с 10 апреля 

2023 г. по 23 сентября 2023 г. Для участия в муниципальном этапе 

Всероссийского конкурса сочинений в оргкомитет поступили 17 работ 

победителей школьного этапа.  

В муниципальном этапе конкурса приняли участие обучающиеся: МБОУ 

«Белая СОШ», МБОУ «Белореченский лицей», МБОУ «СОШ №20», МБОУ 

«Мальтинская СОШ», МБОУ «Белореченская СОШ» и 1 работа студента ГБПОУ 

«Усольский агро-промышленный техникум» п.Железнодорожный. 

Сочинения написаны в разных жанрах, темы работ участники 

формулировали самостоятельно, в рамках тематических направлений 

Всероссийского конкурса сочинений. 

 Члены жюри муниципального этапа ВКС оценили работы участников и 

определили победителей и призёров на муниципальном уровне. Работы 

победителей направлены в региональный оргкомитет для участия в следующем 

этапе. 

 В соответствии с муниципальной программой «Развитие системы 

образования Усольского района» на 2020-2025гг, утвержденной постановлением 

администрации Усольского муниципального района Иркутской области от 

01.11.2019г. №1104,  в рамках реализации мероприятий муниципального проекта 

«Профориентация обучающихся» и «Успех каждого ребенка», по итогам 

проведенного мероприятия – муниципального этапа «Всероссийского конкурса 

сочинений», на основании вышеизложенного, руководствуясь п.п. 6.4.8. 

Положения о Комитете по образованию Усольского муниципального района 

Иркутской области, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить решение жюри муниципального этапа конкурса (приложение 1). 

2. Наградить победителей и призёров муниципального этапа конкурса 

дипломами. 

3. Директору МБУ «Центр развития образования Усольского района» 

Кондратовой Людмиле Григорьевне: 

3.1. Направить работы победителей на региональный этап конкурса (ГАУ ДПО 

«Институт развития образования Иркутской области»). 

3.2. Проанализировать результаты участия школьников в муниципальном этапе 



конкурса и довести до сведения учителей на РМО учителей русского языка и 

литературы. 

4. Руководителям общеобразовательных организаций Усольского района: 

4.1. постоянно работать над повышением активности участия школьников во 

Всероссийских конкурсах сочинений; 

4.2. рекомендовать поощрить педагогических работников, подготовивших 

участников муниципального этапа «Всероссийского конкурса сочинений» и 

обобщить опыт участия в конкурсе на методических совещаниях. 

5.  Контроль над исполнением данного приказа возложить на Л.Г. Кондратову, 

директора МБУ «Центр развития образования Усольского района». 

 

       

 

 

 

 

Председатель                                                      Н.Г. Татарникова 
 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 

 

 

Исп.Кондратова Л.Г. 

36-074 



       Приложение 1 

               к приказу №20-1 от 22.01.2024г. 

 

Итоговые результаты  

муниципального этапа «Всероссийского конкурса сочинений» в 2023 году 
ВСЕРОССИЙСКИЙ КОНКУРС СОЧИНЕНИЙ 2023 ГОДА 

школьный и муниципальный этапы Конкурса ‒ с 10 апреля 2023 г. по 23 сентября 2023 г.; 
№ ФИ Класс  Школа  Название работы Учитель-наставнк  

1 Кузнецова Елена 

Павловна 

3 курс 

победитель 

ГБПОУ 

«Усольский  

агро-

промышленный 

техникум» 

«Семейные 

ценности» 

 

Крюкова Лада 

Дмитриевна 

88% 

2 Демихова 

Екатерина 

Максимовна 

11 МБОУ «Белая 

СОШ» 

«Отражение 

внутреннего мира 

В. В. Маяковского 

в стихах» 

Малькова Наталья 

Валентиновна 

88% 

3 Татаринова Карина 

Георгиевна 

11 

победитель 

МБОУ 

«Белореченский 

лицей» 

«Родник нашей 

памяти» 

Сафронова 

Людмила 

Николаевна 

100% 

 

4 Габдерахманов 

Руслан Радикович 

8 МБОУ «СОШ 

№20» 

«Крепкая семья – 

сильная Россия» 

Сорокина 

Людмила 

Петровна 

91% 

5 Вишнягова 

Анастасия 

Александровна 

4 

победитель 

МБОУ «Белая 

СОШ» 

«Детство должно 

быть счастливым» 

Ельникова Галина 

Владимировна 

98% 

 

6 Макарцев Никита 

Вячеславович 

4 МБОУ «Белая 

СОШ» 

«Невыдуманная 

история» 

Ельникова Галина 

Владимировна 

100% 

7 Шарафутдинова 

Алиса Сергеевна 

4 МБОУ «Белая 

СОШ» 

«Моё творчество – 

моя жизнь» 

Ельникова Галина 

Владимировна 

100% 

8 Кушнирук Мария 

Викторовна 

6 

победитель 

МБОУ 

«Мальтинская 

СОШ» 

«Ход жизни» Шульц Ольга 

Николаевна 

81% 

 

9 Лактионов Илья 

Анатольевич 

9 МБОУ 

«Мальтинская 

СОШ» 

«900 дней 

стойкости и 

мужества» 

Большешапова 

Наталья 

Александровна 

- 

10 Аверин Юрий 

Владимирович 

11 МБОУ 

«Белореченская 

СОШ»  

«Важность 

профессии 

педагога» 

Щепин Андрей 

Вениаминович 

94% 

11 Михалёва 

Светлана Петровна 

8 МБОУ 

«Белореченская 

СОШ» 

«Ленинград – 

память в сердцах 

людей» 

Сторублёва 

Людмила 

Викторовна 

85% 

12 Ситникова Софья 

Андреевна 

7 МБОУ 

«Белореченская 

СОШ» 

«Зимний вечер» Ермакова 

Анастасия 

Сергеевна 

95% 

13 Ситникова Таисия 

Юрьевна 

7 МБОУ 

«Белореченская 

СОШ» 

«Культура – это 

душа нации» 

Крылова Юлия 

Сергеевна 

76% 

14 Толстикова 

Екатерина 

Альбертовна 

8 МБОУ 

«Белореченская 

СОШ» 

«Сталинград – 

город-герой и 

символ 

непобедимости 

русского духа» 

Сторублёва 

Людмила 

Викторовна 

43% 

15 Шубина Виктория 

Владимировна 

8 

победитель 

МБОУ 

«Белореченская 

СОШ» 

«Преданность 

отечеству» 

Сторублёва 

Людмила 

Викторовна 

87% 

 



16 Быргазова Евгения 

Ильинична 

11 МБОУ 

«Тайтурская 

СОШ» 

«Педагог — это 

инженер 

человеческих 

душ» 

Цыганова Ольга 

Викторовна 

89% 

17 Ионина Екатерина 

Евгеньевна 

11 МБОУ 

«Тайтурская 

СОШ» 

«Культура – это 

душа нации» 

Цыганова Ольга 

Викторовна 

88% 

 


